
ПРЕДСТАВИТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ 
ВЫТЕГОРСКОГОМУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

от 08.09.2022 № 565
г. Вытегра

О внесении изменения в решение 
Представительного Собрания 
от 24.03.2015 № 195

Рассмотрев представление руководителя Администрации Вытегорского 
муниципального района, на основании пункта 6 части 10 статьи 35 
Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131-Ф3 «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
пункта 6 части 1 статьи 19 Устава Вытегорского муниципального района 
Вологодской области, пункта 4.1 Порядка принятия решений об 
установлении тарифов на услуги муниципальных предприятий и 
учреждений, утвержденного решением Представительного Собрания 
Вытегорского муниципального района от 30 января 2007 года № 431 (с 
последующими изменениями), Представительное Собрание Вытегорского 
муниципального района РЕШИЛО:

1. Внести в приложение 1 к решению Представительного Собрания 
Вытегорского муниципального района от 24 марта 2015 года № 195 «Об 
утверждении стоимости дополнительных платных услуг, оказываемых 
Муниципальным казённым учреждением «Многофункциональный центр 
предоставления государственных и муниципальных услуг в Вытегорском 
районе» (с последующими изменениями), изменение, изложив раздел 4 
таблицы в новой редакции:

«
4 Составление договоров

4.1. Составление договора купли-продажи (на 
двух участников, один объект сделки) 

доплата за каждого последующего 
участника сделки

доплата за каждый последующий 
объект сделки

1 договор 1000,00

150.00

200.00

4.2. Составление договора купли-продажи с 
использованием средств материнского

1 договор 1300,00



(семейного) капитала, земельного 
сертификата

4.3. Составление договора дарения (на двух 
участников, один объект сделки)

доплата за каждого последующего 
участника сделки

доплата за каждый последующий 
объект сделки

1 договор 1000,00

150.00

200.00

4.4. Составление договора аренды помещений 1 договор 600,00
4.5. Составление договора переуступки прав 

аренды на земельный участок
1 договор 600,00

4.6. Составление договора купли-продажи 
транспортного средства

1 договор 1000,00

4.7. Составление дополнительного соглашения 
к договору (соглашению)

1 договор 300,00

4.8. Составление передаточного акта 1 документ 150,00
».

2. Настоящее решение вступает в силу на следующий день после дня 
его официального опубликования.

Глава района А


